
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 2024/2026 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BAZZAN GIAN LUCA - Sindaco  Sì 
2. BOSSI CINZIA - Assessore  Sì 
3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Sì 
4. DOATI LUANA - Consigliere  No 
5. DAL PONTE ANDREA - Consigliere  Sì 
6. PERUCCA LUCA - Consigliere  Sì 
7. DE CANDIA CINZIA - Consigliere  Sì 
8. GAGLIANO MARCELLO - Consigliere  Sì 
9. BUSCAGLIA FLAVIO - Consigliere  Sì 
10. SAVAZZI DANIELE - Consigliere  Sì 
11. SAULLO GASPARE - Consigliere  Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora LO MANTO NICOLETTA la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il signor BAZZAN GIAN LUCA nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al n.6 dell’ordine del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Presidente in merito al punto cede la parola all’Assessore al Bilancio Cinzia BOSSI la 
quale chiarisce i punti posti in variazione oggetto della presente proposta di deliberazione, 
redatta su istruttoria del competente Responsabile, ed articolata come segue 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che l'art. 175, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 
prevede che il Bilancio di previsione finanziario possa subire variazioni nel corso 
dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa, per 
ciascuno degli esercizi considerati nel documento; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 42, comma 2, lettera b) e dell'art. 175, comma 2, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, le variazioni di bilancio sono di competenza del 
Consiglio comunale, ad eccezione di quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater dell’art. 
175 del D.Lgs. n. 267/2000 stesso; 
 

PREMESSO che: 
 - con delibera G.C. n. 76 del 27/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato per il periodo 
2024/2026 e presentato al Consiglio Comunale, mediante comunicazione al capigruppo 
consiliare con nota prot. 3005 del 28/07/2023 per le conseguenti deliberazioni da 
adottarsi, in adempimento a quanto previsto dall’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 e che a tale 
presentazione non sono seguite osservazioni; 

 - con deliberazione n. 29 del 30/11/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 30/11/2023 è stata approvata la 
nota di aggiornamento e relativo testo coordinato del DUP semplificato 2024/2026 e lo 
schema di bilancio di previsione 2024/2026; 

- con deliberazione n. 39 del 29/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento e relativo testo coordinato del DUP semplificato 2024/2026 e lo schema 
di bilancio di previsione 2024/2026; 

- con deliberazione n. 40 del 29/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 

- con deliberazione n. 1 del 09/01/2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2024/2026; 

 
ATTESO che si rende necessario procedere ad alcuni adeguamenti delle previsioni di spesa 
del bilancio 2024/2026 alle effettive necessità, secondo quanto richiesto dal Responsabile 
del servizio al fine di poter organizzare la gita a Gardaland nel mese di luglio 2024; 
 
CONSIDERATO, pertanto, di approvare le variazioni riportate nel prospetto allegato sotto la 
lettera A); 
 
DATO ATTO del permanere, a seguito dell’adozione delle suddette variazioni, del pareggio 
finanziario complessivo di competenza, di un fondo di cassa finale non negativo e degli altri 
equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 riportati 
nell’allegato B); 
 
DATO ATTO che occorre provvedere ad adeguare il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) Semplificato 2024-2026 alle variazioni di bilancio di cui all’allegato A); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei conti; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 dai Responsabili dei Servizi interessati; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Per le motivazioni sopra esposte; 
 

                         D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, per le motivazioni rappresentate in premessa, le variazioni al Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026, riportate nel prospetto allegato sotto la lettera A); 

 
2) Di dare atto che a seguito delle variazioni di cui alla presente viene confermato il 
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione (allegato B) e un fondo di cassa 
non negativo; 

 
3) Di dare atto dell’invarianza del quadro dimostrativo del finanziamento delle spese di 
investimento per gli esercizi finanziari 2024/2026; 
 
4) Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia in € 8.813.617,03 per l'anno 2024, in € 3.150.239,21 per l'anno 2025 e € 
2.986.119,02 per l'anno 2026; 
 
5) Di approvare le variazioni al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
Semplificato 2024/2026 conseguenti alle variazioni di bilancio di cui al presente atto come 
da allegato A); 
 
6) Di rendere questa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di procedere agli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, articolo modificato con D.L. 174 del 10.10.2012; 
 
CON n. 10 voti favorevoli unanimi e palesi 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 

Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
Successivamente, la presente, stante l’urgenza di procedere agli adempimenti conseguenti, 
con n. 10 voti favorevoli, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
BAZZAN GIAN LUCA 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
LO MANTO NICOLETTA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


